TRANSITO (AMT) cuya copia autenticada se adjunta.- TERCERA: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE 

LA COMPAÑÍA TRANSPORTE DE TAXIS TRANSILALO S.A. 

Se reforma el ARTICULO TERCERO CAPITAL SUSCRITO.- El 

Capital Social de la Compañía es de UN MIL CUARENTA 

DOLARES AMERICANOS ($. 1.040,00), dividido en VEINTE Y 

SEIS ACCIONES (26) ordinarias y nominativas de CUARENTA 

DÓLARES AMERICANOS ($40,00) cada una. El Capital de la 

compañía queda aumentado en la suma de ($80) OCHENTA 

DOLARES AMERICANOS, correspondiente al incremento de dos

[...]

de nuevas operadoras de transporte en taxi, emisión de títulos habilita 

cupo, según corresponda, que permita cubrir la demanda insatisfecha 

Proceso de Consolidación y/o Subsanación 
Informe Motivado de Idoncutad Favorable 

A 

de ocho mil seiscientos noventa y tres (8693) unidades vehiculares que serán 

destinadas a la prestación del servicio de transporte comercial en taxi en el DMO...”. El 

énfasis me corresponde, 

Resolución Nro. SM-0012-2017 de fecha 01 de agosto de 2017, expedida por la Secretaría 

de Movilidad del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.

[...]

Régimen Administrativo para la Prestación del Servicio de Taxi en el Distrito MA popaieno 

de Quito. 

de nuevas operadoras de transporte en taxi, emisión de títulos habilitantoN R 

cupo, según corresponda, que permita cubrir la demanda insatisfecha que corre 

total de ocho mil seiscientos noventa y tres (8693) unidades vehiculares que serán 

destinadas a la prestación del servicio de transporte comercial en taxi en el DMO...”. El 

énfasis me corresponde. 

Resolnción Nro, SM-0012-2017 de fecha 01 de agosto de 2017, expedida por la Secretaría 

de Movilidad del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.